Gz.: E 320-7/25

Dienstplan
fur die Besetzung der Rechtsantragstelle
in Zivil- und Strafsachen

LANDGERICHT

LEIPZ1G

durch die Rechtspfleger des Landgerichts Leipzig

fir die Zeit vom 7. Juli 2025 bis 2. Oktober 2025

Sprechzeiten: Montag bis Freitag 8:45 Uhr bis 11:45 Uhr

Woche vom

07.07.bis 11.07.2025
14.07.bis 18.07.2025
21.07.bis 25.07.2025
28.07.bis 01.08.2025
04.08.bis 08.08.2025
11.08.bis 12.08.2025
13.08.2025

14.08.bis 15.08.2025
18.08.2025

19.08.bis 22.08.2025
25.08.bis 29.08.2025
01.09.bis 05.09.2025
08.09.bis 12.09.2025
15.09.bis 19.09.2025
22.09.bis 26.09.2025
29.09.bis 02.10.2025

Hinweis:

Vertretungen bitte ich durch individuellen Tausch abzusichern.

(nach vorheriger telefonischer Anmeldung)

Amtsbez.

JOlin
JOlin
JARIN
JAF
JOlin
JARIN
JAF
JARIn
JARIn
JAF
JAF
JAM
JAM
JARIn
JAF
JARIN

Name

Frau Querfeld
Frau Querfeld
Frau Hempel
Frau Gehre
Frau Kroter
Frau Voigt
Frau Paul
Frau Voigt
Frau Voigt
Frau Paul
Frau Lehmann
Herr Hensel
Herr Hensel
Frau Voigt
Frau Gehre
Frau Hempel

Tel.

438
438
439
461
290
298
581
298
298
581
421
297
297
298
461
439

Zi-Nr.

361
361
360
354
341
43
60
43
43
60
342
44
44
43
354
360

Freistaat

== SACHSEN

Durch die Geschéftsstellen der Zivil- und Strafabteilungen und durch die Information sind die
Ratsuchenden, die zur Rechtsantragstelle wollen bzw. deren Anliegen durch Aufnahme von
Antrégen in der Rechtsantragstelle zu erledigen sind, nach vorliegendem Plan an die Rechts-

pfleger zu verweisen.

Leipzig, den 23. Juni 2025

Im Auftrag

gez. Peter Teichmann
Regierungsoberrat



