Gz.: E 320-7/25

Dienstplan für die Besetzung der Rechtsantragstelle in Zivil- und Strafsachen durch die Rechtspfleger des Landgerichts Leipzig

für die Zeit vom 7. Juli 2025 bis 2. Oktober 2025

Sprechzeiten: Montag bis Freitag 8:45 Uhr bis 11:45 Uhr (nach vorheriger telefonischer Anmeldung)

Woche vom	Amtsbez.	Name	Tel.	Zi-Nr.
07.07.bis 11.07.2025	JOlin	Frau Querfeld	438	361
14.07.bis 18.07.2025	JOlin	Frau Querfeld	438	361
21.07.bis 25.07.2025	JARin	Frau Hempel	439	360
28.07.bis 01.08.2025	JAF	Frau Gehre	461	354
04.08.bis 08.08.2025	JOlin	Frau Kröter	290	341
11.08.bis 12.08.2025	JARin	Frau Voigt	298	43
13.08.2025	JAF	Frau Paul	581	60
14.08.bis 15.08.2025	JARin	Frau Voigt	298	43
18.08.2025	JARin	Frau Voigt	298	43
19.08.bis 22.08.2025	JAF	Frau Paul	581	60
25.08.bis 29.08.2025	JAF	Frau Lehmann	421	342
01.09.bis 05.09.2025	JAM	Herr Hensel	297	44
08.09.bis 12.09.2025	JAM	Herr Hensel	297	44
15.09.bis 19.09.2025	JARin	Frau Voigt	298	43
22.09.bis 26.09.2025	JAF	Frau Gehre	461	354
29.09.bis 02.10.2025	JARin	Frau Hempel	439	360

Hinweis:

Vertretungen bitte ich durch individuellen Tausch abzusichern.

Durch die Geschäftsstellen der Zivil- und Strafabteilungen und durch die Information sind die Ratsuchenden, die zur Rechtsantragstelle wollen bzw. deren Anliegen durch Aufnahme von Anträgen in der Rechtsantragstelle zu erledigen sind, nach vorliegendem Plan an die Rechtspfleger zu verweisen.

Leipzig, den 23. Juni 2025

Im Auftrag

gez. Peter Teichmann Regierungsoberrat